
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121400252

Nº 234, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, torna público que fará realizar
pregão eletrônico nº 015/2.022 - objeto: registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem, transporte e
fornecimento de alimentação, para atendimento de pacientes e acompanhantes oriundos
do município de Nova Xavantina/MT, em tratamento médico-hospitalar nas unidades de
saúde das cidades de Goiânia/GO e Cuiabá/MT. Recebimento Das Propostas: Á Partir Do
Dia 14/12/2.022 Às 13h00 (Horário De Brasília - Df); Do Encerramento Das Propostas: Dia
09/01/2.023 Às 12h30 (Horário De Brasília - Df); Data De Abertura Das Propostas: Dia
09/01/2.023 Às 12h30 (Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia
09/01/2.023 Às 13h00 (Horário De Brasília - Df). Nos Termos Do Art. 4º- G Da Lei Nº
13.979/20, Endereço Eletrônico: Www.Bll.Org.Br

O edital e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para
consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes/pregao-eletronico/ e
www.bll.org.br .

Maiores Informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, torna público que fará realizar
Pregão Eletrônico Nº 016/2.022 - Objeto: registro de preço para futura e eventual
aquisição de equipamentos de fisioterapia para o centro de reabilitação deste município.
recebimento das propostas: á partir do dia 14/12/2.022 às 13h00 (horário de brasília - df);
do encerramento das propostas: dia 11/01/2.023 às 12h30 (horário de brasília - df); data
de abertura das propostas: dia 11/01/2.023 às 12h30 (horário de brasília - df); início da
sessão de disputa de preços: dia 11/01/2.023 às 13h00 (horário de brasília - df). nos
termos do Art. 4º- G Da Lei Nº 13.979/20, Endereço Eletrônico: Www.Bll.Org.Br

O edital e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para
consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes/pregao-Eletronico/ E
www.bll.org.br .

Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 13 de dezembro de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2022

PROC. Nº 110/2022
O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação

supramencionada, julgada no dia 08 de dezembro 2022, com inicio às 08:00, tendo como
objeto registro de preços, visando a aquisição de gêneros alimenticios específicos (balas,
chocolates, refrigerantes e afins), bem como utensílios de culinária permanentes e
descartáveis, com a finalidade de atender as necessidades da secretaria municipal de
assistência social gestão e trabalho, de acordo com as quantidades e especificações
constantes no termo de referência, das quais foram vencedoras as empresas: albenice
queiroz de melo eireli, cnpj sob o número 32.642.372/0001-08 no valor de r$ 96.962,50;
erli pires de oliveira, cnpj sob o número 36.863.602/0001-10 no valor de r$ 150.422,00.
processo homologado pela autoridade competente natal alves de assis sobrinho-prefeito
municipal

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 64/2022

PROC. Nº 111/2022
O Município de torna público o resultado do julgamento da licitação

supramencionada, julgada no dia 09 de dezembro 2022, com inicio às 08:00, tendo como
objeto registro de preços, buscando a contratação de empresa especializada em prestação
de serviços funerários com fornecimento de urnas fúnebres, visando atender às famílias
carentes referenciadas pelo cras e assistidas pela secretaria municipal assistência social
gestão e trabalho de planalto da serra, conforme lei federal nº 8.742, de 07 de dezembro
de 1993, lei orgânica da assistência social - loas, art. 22, parágrafo 1º e 2º, consolidado
pela lei nº 12.435, de 2011 e lei municipal nº 432/2013, referente aos benefícios eventuais,
nos moldes e especificações constantes no edital e seus anexos, sagrou-se vencedora a
empresa: edsanto francisco da silva, cnpj sob o número 21.081.207/0001-08 no valor de r$
187.554,00. processo homologado pela autoridade competente natal alves de assis
sobrinho-prefeito municipal.

Planalto da Serra - MT, 13 de dezembro de 2022.
CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

Pregoeira

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2022

PROC. Nº 105/2022
O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação

supramencionada, julgada no dia 5 de Dezembro 2022, com inicio às 08:00, tendo como objeto
registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de tecidos, aviamentos, decoração
e artesanato para confecção de trabalhos, programas, eventos e projetos de inclusão social,
nas áreas da educação, cultura, assistência social, saúde e administração das quais foram
vencedoras as empresas: MILLENIUM PAPELARIA E MAT. DE INFORMATICA LTDA inscrita no
CNPJ sob o número 07.787.944/0001-08 no valor de R$ 100.865,85; CAROLINE DISTRIBUIDORA
DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E A inscrita no CNPJ sob o número 19.496.182/0001-61 no valor de
R$ 179.676,29; NONATO DA SILVA & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob o número 11.753.137/0001-
33 no valor de R$ 50.608,60.

Planalto da Serra - MT, 13 de dezembro de 2022.
CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 62/2022

PROC. Nº 109/2022
O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação

supramencionada, julgada no dia 07 de Dezembro 2022, Com Inicio Às 08:00, Tendo Como
Objeto Registro De Preços, Objetivando A Aquisição De Gêneros Alimentícios E Materiais De
Limpeza (Cesta Básica Tipo-01), A Serem Distribuidas Para As Familias Em Situação De
Vulnerabilidade Social E Que São Atendidas Pela Secretaria Municipal De Assistência Social
Gestão E Trabalho Do Município De Planalto Da Serra-Mt, Conforme Condições E Especificações
Constantes No Termo De Referência - Anexo I - Parte Integrante Do Edital, Das Quais Foram
Vencedoras As Empresas: J.H.Stocco Comércio, Cnpj Sob O Número 14.678.027/0001-42 No
Valor De R$ 329.975,00; Albenice Queiroz De Melo Eireli, Cnpj Sob O Número
32.642.372/0001-08 No Valor De R$ 330.375,00; Erli Pires De Oliveira, Cnpj Sob O Número
36.863.602/0001-10 No Valor De R$ 329.927,50.

Planalto da Serra - MT, 13 de dezembro de 2022.
ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião torna público a homologação do
leilão nº01/2022.

Do objeto: Realização de leilão público para desfazimento de bens móveis
inservíveis para administração pública.

Em favor de: Roberto Pereira Junqueira, CPF 885.326.311-34.
O valor de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais).Wandscher Com. de Peças e Acessórios

Usados Para Veículos Ltda, Cnpj 33.435.278/0001-40. O Valor De R$ 7.200,00 (Sete Mil E
Duzentos Reais).Wanderson Calil Camargo, Cpf 964.769.231-53. O Valor De R$ 4.200,00
(Quatro Mil E Duzentos Reais).Diego De Paula Marques Oliveira, Cpf 029.426.141-96. O
Valor De R$ 4.600,00 (Quatro Mil E Seiscentos Reais).Samuel Douglas De Oliveira, Cpf
060.273.491-66. O Valor De R$ 2.100,00 (Dois Mil E Cem Reais).Cleones Vieira Dos Santos
Almirante, Cpf 044.483.531-84. O Valor De R$ 3.100,00 (Três Mil E Cem Reais).Whesleay
Arthur Mourão Do Nascimento, Cpf 730.308.211-53. O Valor De R$ 3.100 (Três Mil E Cem
Reais).Adiltonpereira Da Silva, Cpf 352.357.211-87. O Valor De R$ 4.600,00 (Quatro Mil E
Seiscentos Reais).Auto Mt Comércio De Peças E Acessórios Usados Para Veículos Ltda, Cnpj
21.559.367/0001-43. O Valor Total De R$ 1.800,00 (Mil E Oitocentos Reais).Thiara Florido
Miranda, Cpf 036.185.111-16. O Valor de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos re a i s ) . Ed i l s o n
Heleno Melo De Lira, Cpf 035.426.554-73.O Valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos
reais).Alessandra Aparecida De Oliveira, Cpf 698.490.641-53. o valor de R$ 7.000,00 (Sete
Mil Reais).Welinton César De Lima Carrera Curriel, CPF 923.742.981-91. O Valor De R$
2.000,00 (Dois Mil Reais).Porto

Esperidião - MT, 5 de dezembro De 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna-se público aos interessados que
no PREGÃO ELETRONICO 062/2022, Registro de Preço n° 080/2021, tendo como objeto:
AQUISIÇÃO DE CAIXAS D´AGUA PARA ATENDER AS COMUNIDADES DO MUNICÍPIO,
CONVÊNIO 1590/2022., cuja abertura ocorreu as nove horas do dia 06 de dezembro de
2022. Sagrou se vencedora da presente licitação a seguinte Empresa: 1 - FORTLEV
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° - 10.921.911/0010-04, no
Valor global de R$ 112.420,62;

Poxoréu, 6 de dezembro de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO

O MUNICÍPIO DE POXOREU-MT, torna público aos interessados, que o PREGÃO
ELETRONICO 058/2022, com base no que dispõe a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Que atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, que foi realizada correção
supracitada no edital, assim como se segue:

No Termo de Referência, no item conforme descrito nos documentos em anexo
no site do licitanet.

DA RATIFICAÇÃO: Será reaberto um novo prazo para julgamento das propostas,
tendo em vista que há prejuízo na apresentação das propostas.

Data da Licitação será adiada para 26/12/2022, as 09h00min horário de
Brasília.

Ficam ratificadas as demais disposições originárias. Paço Municipal Dr. Joaquim
Nunes Rocha.

Poxoréu/MT, 13 de dezembro de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N° 55/2022

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das
Américas, na Cidade de Poxoréu-MT, torna público aos interessados que a PREG ÃO
ELETRONICO Nº 055/2022, que tem por objetivo OBJETO: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO
ASFÁLTICA PARA ATENDER A DEMANDA DE TAPA BURACOS E CONSTRUÇÃO DE
ASFALTOS NOVOS, que estava SUSPENSA, terá sua REABERTURA programada para o dia
26/12/2022 às 14h00min.

De acordo com as Leis em vigência, a Retificação do Edital, o Edital de
Abertura, seus anexos, estarão disponíveis no site www.poxoreu.mt.gov.br.

Poxoréu/MT, 13 de dezembro de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2022

O MUNICÍPIO DE POXOREU-MT, por intermédio da CPL, designada pela
Portaria Municipal 160/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que
foi realizado alteração no Edital de Licitação Pregão ELETRONICO nº 055/2022, com
base no que dispõe a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores.

DA RATIFICAÇÃO: A data da sessão pública será no dia 26/12/2022 às
09h00min, tendo em vista que a Reabertura, pois estava suspenso este certame. Ficam
ratificadas as demais disposições originárias. Poxoréu-MT, 13 de dezembro de 2022.

ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO

COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 29/2022
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira

nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, Torna
Público para o conhecimento dos interessados que no dia e hora designados para a
sessão pública de recebimento dos envelopes contendo Proposta de Preço e
documentos para Habilitação referente ao procedimento licitatório sob a modalidade
Pregão Eletronico Com O Sistema De Registro De Preço De Nº. 29/2022, processado
nos autos do Processo Administrativo de nº. 665/2022, cujo Objeto: "Registro De Preço
Para Futura E Eventual Aquisição De Generos Alimenticios, Materiais De Consumo,
Copa E Cozinha Para Atender As Necessidades Das Secretarias Municipais 2º AT O. "
Sagrou-se vencedora dos itens 39 - 46 - 61 ora licitados a empresa: Multisul Comércio


